Документ предоставлен КонсультантПлюс

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 28 декабря 2020 г. N 572/92

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЛЬГОТНОГО ТАРИФА НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТОЙ
СИСТЕМЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ГОРОДА ОМСКА "ТЕПЛОВАЯ КОМПАНИЯ"

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Законом Омской области от 25 сентября 2014 года N 1660-ОЗ "Об отдельных вопросах государственного регулирования тарифов" Региональная энергетическая комиссия Омской области приказывает:
1. Установить льготный тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Льготный тариф, установленный в пункте 1 настоящего приказа, действует с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года.
3. Льготный тариф применяется при расчете размера платы за коммунальную услугу в отношении граждан, являющихся собственниками жилых помещений в многоквартирных домах, жилых домов, домовладений, а также пользующихся на иных законных основаниях жилыми помещениями в многоквартирных домах, жилыми домами, домовладениями, за исключением случаев:
1) ввода в эксплуатацию в 2021 году многоквартирных домов, жилых домов, домовладений, не находившихся в эксплуатации в декабре 2020 года;
2) подключения в 2021 году многоквартирных домов, жилых помещений в многоквартирных домах, жилых домов, домовладений к коммунальным услугам, не входившим в набор потребляемых коммунальных услуг в декабре 2020 года;
3) перевода в жилые помещения в 2021 году помещений, имеющих статус нежилых в декабре 2020 года.
4. Льготный тариф не применяются при определении разницы в размере платежей, возникшей в связи:
1) с применением в соответствии с законодательством Российской Федерации повышающих коэффициентов к тарифам и нормативам;
2) с проведением в установленном порядке перерасчетов размера платы за коммунальные услуги за прошедшие расчетные периоды.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель Региональной
энергетической комиссии
Омской области
Л.А.Вичкуткина

Приложение
к приказу Региональной
энергетической комиссии
Омской области
от 28 декабря 2020 г. N 572/92

[bookmark: P37]ЛЬГОТНЫЙ ТАРИФ
на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения

	N п/п
	Наименование регулируемой организации, территория оказания услуги
	Компонент
	Тариф

	с 1 января 2021 года
по 30 июня 2021 года

	1. Муниципальное образование городской округ город Омск Омской области

	1.1
	Муниципальное предприятие города Омска "Тепловая компания"
	Население, получающее горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения от теплового источника Муниципального предприятия города Омска "Тепловая компания" в п. Черемушки (ул. 14 Военный городок, 72), с учетом НДС <*>

	Компонент на холодную воду, руб./куб.м
	17,93

	Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал
	1879,19

--------------------------------
[bookmark: P56]<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

[bookmark: _GoBack]